

Wszyscy wykonawcy

Znak: RZP.271.77.2019.

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: **Przebudowa/rozbudowa ul. Rawskiej na odc. od ul. Mszczonowskiej do Al. Niepodległości wraz z budową parkingu w Skierniewicach**

Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019. poz. 1843) uprzejmie informuję, że do zamawiającego wpłynęły pisma z pytaniami od wykonawców o udzielenie informacji dotyczącej postępowania jak wyżej. Zamawiający udziela nw. odpowiedzi i wyjaśnień:

1. Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną oraz wszystkie ewentualne niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

Odpowiedź.

Zamawiający potwierdza, że załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną oraz wszystkie ewentualne niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia.

2. W przypadku napotkania ewentualnych rozbieżności w zapisach poszczególnych elementów dokumentacji przetargowej prosimy o podanie hierarchii ich ważności.

Odpowiedź.

Najważniejszym dokumentem jest Projekt budowlany na który została wydana decyzja ZRID. Wszelkie nieścisłości projektu budowlanego z elementami projektu wykonawczego należy zgłaszać do projektanta.

3. Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami na których będzie realizowana niniejsza inwestycja?

Odpowiedź.

Zamawiający potwierdza, że posiada prawo dysponowania wszystkimi działkami na których będzie realizowana inwestycja.

4. Prosimy o wyjaśnienie, z jakiego materiału należy wykonać chodnik i ciąg pieszo-rowerowy? Czy z płyt betonowych szarych 50x50x7 cm (zgodnie z przedmiarem), czy z płyt granitowych 50x100 cm? Jeśli z płyt granitowych prosimy o podanie jakiego rodzaju oraz załączenie SST.

Odpowiedź.

Chodnik i ciąg pieszo-rowerowy należy wykonać z płyt betonowych szarych 50x50x7cm natomiast wypełnienia gdzie szerokość chodnika jest mniejsza niż 50cm należy wykonać z kostki granitowej zgodnie z projektem budowlanym i przedmiarem robót.

5. Prosimy o korektę omyłek pisarskich w wykazie cen – poz. 75 (brak jedn.), poz. 101 (jedn. – m).

Odpowiedź.

Wykaz cen i przedmiar robót zostały skorygowane w tym zakresie. Zaktualizowany plik w formacie .xls zawierający przedmiar robót i wykaz cen został umieszczony na stronie internetowej BIP UM Skierniewice.

6. Załączone do dokumentacji warunki i uzgodnienia w znacznej części straciły swoją ważność – tj.:

- a) warunki UM Skierniewice – kanalizacja deszczowa
- b) warunki UM Skierniewice – oświetlenie
- c) Zakład Wodociągów i Kanalizacji WOD-KAN – sieć wod-kan (aktualne do 10.12.2019r.)
- d) Orange Polska – sieć telekomunikacyjna
- e) VECTRA Investments
- f) NETIA S.A.

Prosimy o aktualizację i zamieszczenie aktualnych warunków i uzgodnień.

Odpowiedź.

Warunki techniczne wydaje się do wykonania projektu rozbudowy czy też przebudowy. Nie ma więc potrzeby aktualizacji warunków technicznych, gdy projekt został uzgodniony.

7. Czy projekty stałej oraz czasowej organizacji ruchu dla w/w inwestycji posiadają niezbędne uzgodnienia i zatwierdzenia? Prosimy o ich zamieszczenie.

Odpowiedź.

Projekty stałej oraz czasowej organizacji ruchu dla w/w inwestycji posiadają niezbędne uzgodnienia i zatwierdzenia. Zamawiający zamieścił na stronie internetowej BIP UM Skierniewice pierwsze strony tych projektów opatrzone klauzulą zatwierdzone.

8. Prosimy o podanie odległości odwozu materiałów pozyskanych z budowy, które są własnością Zamawiającego.

Odpowiedź.

Odległości odwozu materiałów pozyskanych z budowy zostały orientacyjne podane w odpowiednich pozycjach przedmiaru i wykazu cen.

9. Zgodnie z Tablicą 2 STWiORB D – 05.03.05a NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO. WARSTWA ŚCIERALNA wg WT-1 i WT-2 oraz z przywołanymi w niej Wymaganiami Technicznymi WT-2 wydanie 2014 asfalt drogowy 50/70 nie jest odpowiedni dla kategorii ruchu KR-5, a dodatkowo (według Tablicy 1) AC 11S jest dopuszczalna do stosowania na drogach KR 5-6 tylko w terenach górskich. Prosimy o zajęcie stanowiska w temacie warstwy ścieralnej z AC 11S na przedmiotowym kontrakcie.

Odpowiedź.

Na odcinku drogi wojewódzkiej należy wykonać zamienną konstrukcję zgodnie z rysunkami 4.2a oraz 4.3a. Należy zastosować warstwę ścieralną dla KR5 SMA 11S PMB 45/80-55 grubości 4 cm. W związku z wprowadzona została korekta do przedmiaru i wykazu cen. Na stronie internetowej BIP UM Skierniewice zamieszczony został plik w formacie .xls zawierający przedmiar i wykaz cen z tymi zmianami oraz rysunek 4.2a oraz 4.3a.

10. Czy Zamawiający potwierdza, że na ścieżce rowerowej należy zastosować warstwę ścieralną z AC 8 S 50/70 dla KR 1-2 (w przedmiarze jest AC 16 S)?

Odpowiedź.

Zamawiający potwierdza że na ścieżce rowerowej należy zastosować warstwę ścieralną z AC 8 S 50/70 dla KR 1-2. Przedmiar i wykaz cen zostały skorygowane w tym zakresie. Poprawiony plik w formacie .xls został umieszczony na stronie internetowej BIP UM Skierniewice.

11. Według STWiORB D- 08.01.02. KRAWEŻNIKI KAMIENNE na ławę betonową pod krawężniki należy zastosować beton B-20, a wg projektu beton C 12/15. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w dokumentacji.

Odpowiedź.

Należy zastosować Beton B20 (C16/20), pozycja przedmiarowa i w wykazie cen została skorygowana. Poprawiony plik w formacie .xls został umieszczony na stronie internetowej BIP UM Skierniewice.

12. Czy Zamawiający we własnym zakresie zdemontuje istniejące kosze betonowe i tablice ogłoszeniowe w rejonie skrzyżowania Al. Niepodległości z ul. Rawską? Jeśli nie, to prosimy o dodanie pozycji przedmiarowych obejmujące w/w roboty.

Odpowiedź.

Pozycja została dodana do przedmiaru. Poprawiony plik w formacie .xls został umieszczony na stronie internetowej BIP UM Skierniewice.

13. Czy Zamawiający we własnym zakresie zdemontuje istniejący betonowy słup ogłoszeniowy w rejonie skrzyżowania ul. Rawskiej z ul. Świętego Stanisława? Jeśli nie, to prosimy o dodanie pozycji przedmiarowej obejmującej w/w robotę.

Odpowiedź.

Pozycja została dodana do przedmiaru. Zaktualizowany plik w formacie .xls został umieszczony na stronie internetowej BIP UM Skierniewice.

14. Prosimy i wyjaśnienie do kiedy zostanie opuszczony budynek przeznaczony do rozbiórki. W chwili obecnej mieści się tam czynny sklep hydrauliczny.

Odpowiedź.

Budynek przeznaczony do rozbiórki zostanie opuszczony do 31 grudnia 2019r.

15. Prosimy o informację, w jaki sposób są zamontowane istniejące elementy metalowe (jabłka) przeznaczone do ponownego montażu – klejone, czy wiercone na kołek/trzpień. Czy Zamawiający gwarantuje, iż będzie możliwe ich ponowne zamontowanie?

Odpowiedź.

Metalowe elementy w kształcie jabłka przymocowane są do nawierzchni chodnika za pomocą trzech wklejonych trzpieni metalowych. W przypadku gdy nie będzie możliwe zamontowanie niektórych elementów zamawiający przekaze wykonawcy nowe.

16. Prosimy o sprecyzowanie jakiego rodzaju mają być zamontowane słupki blokujące. Czy mają to być słupki U-12b/U-12c, czy słupki z łańcuchem. Prosimy o podanie średnic tych słupków.

Odpowiedź.

Słupki blokujące (ozdobne) winny spełniać wymagania: materiał – stal ocynkowana malowana proszkowo w kolorze czarnym lub grafitowym, średnica zewn. 70-80mm, wysokość 60-80cm, grubość ścianki min 2mm, zakończone kulą.

17. Prosimy o zamieszczenie decyzji ZRID.

Odpowiedź.

Decyzja ZRID została zamieszczona na stronie internetowej BIP UM Skierniewice.

18. Zgodnie z zamieszczoną decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i jej zapisami należało uzyskać jeszcze decyzję określającą zakres i rodzaj badań archeologicznych. Prosimy o zamieszczenie tej decyzji.

Odpowiedź.

Zamawiający wystąpił o decyzję zezwalającą na prowadzenie badań archeologicznych dlatego zostanie przekazana wybranemu wykonawcy w terminie późniejszym.

19. Czy zamawiający dysponuje stosownymi decyzjami, pozwoleniami oraz uzgodnieniami niezbędnymi do realizacji inwestycji. (ZRID, Umowy PGE)

Odpowiedź.

Zamawiający dysponuje stosownymi decyzjami, pozwoleniami oraz uzgodnieniami niezbędnymi do realizacji inwestycji.

20. Czy zamawiający jest we władaniu wszystkich działek będących przewidzianych pod inwestycję.

Odpowiedź.

Zamawiający dysponuje wszystkimi działkami na których będzie realizowana inwestycja.

21. Czy oferent ma rozumieć, że informacje zawarte w kosztorysie odnośnie wyniesionych przejść dla pieszych są doszczegółowieniem projektu budowlanego

Odpowiedź.

W opisie technicznym w punkcie 4.5.4 podana jest konstrukcja nawierzchni wyniesień na skrzyżowaniach (na wniesieniach tych zlokalizowane są przejścia dla pieszych).

22. Proszę o załączenie hierarchii dokumentów kontraktowych.

Odpowiedź.

Najważniejszym dokumentem jest Projekt budowlany na który została wydana decyzja ZRID. Wszelkie nieścisłości projektu budowlanego z elementami projektu wykonawczego należy zgłaszać do projektanta.

23. Czy zamawiający ma uregulowany stosunek prawny z właścicielem rozbieranego budynku.

Odpowiedź.

Działka (na której istnieje budynek do rozbiórki) na podstawie decyzji ZRID stała się własnością Województwa łódzkiego. Prezydent Miasta Skierniewice jest zarządcą wszystkich dróg publicznych w granicach administracyjnych miasta w tym także Al. Niepodległości w pas drogowy której, została włączona przedmiotowa działka.

24. Proszę o ujednoczenie materiału z którego mają być odtwarzane ogrodzenie wg kosztorysu jest istniejące wypełnienie drewniane lub siatka stalowa

Odpowiedź.

Materiał z którego mają być odtwarzane ogrodzenia to siatka stalowa.

25. Czy zamawiający przewiduje, że w trakcie prowadzenia prac przez wykonawcę będzie konieczność udostępnienia terenu innym wykonawcą nie związanym z postępowaniem np. Energetyka Ciepła, PSG lub PGE

Odpowiedź.

Zamawiający przewiduje, że trakcie wykonywania przedmiotowej inwestycji wystąpi konieczność udostępnienia terenu innym wykonawcom w celu budowy bądź przebudowy urządzeń gazowych, ciepłowniczych, wodociągowych.

26. Czy zamawiający przewiduje na studniach kanalizacji sanitarnej wymianę składowych studni np. pierścienie odciążające, wymiana płyty wierzchniej, wymiana żeliw.

Odpowiedź.

Na istniejących studniach kanalizacyjnych fi 1200 należy zamontować pierścienie odciążające wraz z wymianą płyt nastudziennych. Przedmiar i wykaz cen został uzupełniony o ten zakres prac. Zaktualizowany plik w formacie .xls został umieszczony na stronie internetowej BIP UM Skierniewice.

27. Czy Zamawiający potwierdza zgodnie z zapisami SST równości podłużne i poprzeczne nawierzchni warstwy ścieralnej bitumicznej z dopuszczalnymi odchyłkami na ciągu głównym do 4mm oraz na ścieżce rowerowej do 9mm?

Odpowiedź.

Zamawiający potwierdza powyższe, jednak nie dotyczy to równości urządzeń obcych zlokalizowanych w nawierzchni jezdni, chodników, ścieżki pieszo – rowerowej, miejsc postojowych i innych utwardzonych powierzchni gdzie odchyłka wynosi 2mm.

28. W dokumentacji przetargowej występuje niespójność w zakresie rodzaju asfaltu do warstwy wiążącej i wyrównawczej. Zgodnie z opisem technicznym należy zastosować asfalt 50/70, natomiast specyfikacja techniczna D.05.03.05b dopuszcza również inne lepiszcza. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie do warstwy wiążącej / wyrównawczej asfaltu 35/50? Proponowane rozwiązanie jest zgodne z treścią SST i aktualnym dokumentem technicznym WT2-2014 oraz pozwoli zwiększyć odporność mm-a na deformacje trwałe, a w konsekwencji wydłużyć okres eksploatacji nawierzchni.

Odpowiedź.

Należy zastosować lepiszcze asfaltowe 35/50 dla KR-5 do warstwy wiążącej i wyrównawczej zgodnie z wprowadzonymi zmianami.

29. W dokumentacji przetargowej występuje niespójność w zakresie uziarnienia mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę wyrównawczą. W przedmiarze robót wskazano AC11W, natomiast zgodnie z opisem technicznym należy zastosować AC16W. Prosimy o wyjaśnienie. Jednocześnie rekomendujemy mieszankę AC16W, która zapewni większą odporność na deformacje trwałe. Ponadto ujednoczenie rodzaju mieszanki na warstwę wiążącą i wyrównawczą znacznie uprości technologię produkcji, dowóz i wbudowanie mm-a.

Odpowiedź.

Na warstwę wyrównawczą należy zastosować mieszankę AC 16 W

30. W opisie technicznym, pkt.4.5.2 wskazano do zaprojektowania mieszanki AC11S, KR5 asfalt 50/70, co jest niezgodne z aktualnym dokumentem WT2-2014. Zgodnie z przywołaną instrukcją techniczną, do warstw ścieralnych KR5-7 należy stosować wyłącznie asfalty modyfikowane. Fakt ten potwierdza również tablica 2 zamieszczona w D.05.03.05a. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź.

Mieszanka do warstwy ścieralnej dla KR5 została zmieniona na SMA 11S PMB 45/80-55 grubości 4 cm;

31. Dotyczy D.05.03.05a, pkt.2.10, tab.20. Jednym z wymaganych parametrów mieszanki AC11S, KR5-6 jest współczynnik luminancji. Zgodnie z dokumentem technicznym przywołanym w pkt.10.3.81 tj. "WT2-2016-część II" ograniczono zastosowanie tego parametru do tuneli oraz obiektów inżynierskich w ciągu głównym dróg krajowych i autostrad o nawierzchni betonowej. Przedmiotowy zakres robót nie kwalifikuje się do powyższych wymagań w zakresie jasności nawierzchni. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego współczynnika luminancji.

Odpowiedź.

Nie dotyczy nowej konstrukcji.

32. W dokumentacji przetargowej występuje niespójność w zakresie uziarnienia mieszanki mineralno – asfaltowej na warstwę ścieralną z przeznaczeniem na ścieżkę rowerową. W przedmiarze robót wskazano mieszankę AC16S, natomiast zgodnie z opisem technicznym należy zastosować AC8S. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź.

Należy zastosować mieszankę AC8S 50/70.

33. Wśród załączonych specyfikacji technicznych brak jest: D-08.01.01 (krawężniki betonowe), D-08.02.02, D-08.02.03 (kostka betonowa). Prosimy o uzupełnienie wymienionych STWiORB.

Odpowiedź.

Uzupełniono specyfikacje dla krawężników betonowych oraz nawierzchni z kostki brukowej betonowej. Plik w formacie .pdf – STWiORB RAWSKA dodatek – został zamieszczony na stronie internetowej BIP UM Skierniewice.

34. Prosimy o podanie kolorystyki kostek betonowych.

Odpowiedź.

Kolor kostki betonowej zjazdów, miejsc postojowych i innych to: szary. Typy, kształty, wzory kostki betonowej to Bergamo colorblend7, creativ, prospekt.

35. Prosimy o wyjaśnienie zapisu w dokumentacji projektowej dot. konstrukcji chodnika i ciągu pieszo-rowerowego. W jakich przypadkach należy zastosować płyty granitowe?

4.5.5 Konstrukcja chodnika i ciągu pieszo – rowerowego

1-Płyty chodnikowe o wymiarach 50x50 grub. 7 cm lub płyty granitowe 50x100cm

Odpowiedź.

Zamawiający rezygnuje z zastosowania płyt granitowych na chodniku i ciągu pieszo-rowerowym

UWAGA: zaktualizowane zostały przedmiar oraz wykaz cen będące załącznikami nr 1 oraz 2.1 do SIWZ.

Zaktualizowany plik w formacie .xls zamieszczony został na stronie internetowej BIP UM Skierniewice

Niniejsze pismo stanowi integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn: **Przebudowa/rozbudowa ul. Rawskiej na odc. od ul. Mszczonowskiej do Al. Niepodległości wraz z budową parkingu w Skierniewicach.**

Z up. Prezydenta Miasta
Eugeniusz Goraj
Zastępca Prezydenta Miasta